

להורים את השמים

מבחר קטעים מכתבי הרב עדין אבן-ישראל שטיינזלץ



ספר

זה הוא אוסף של קטעים ורעיונות מתוך ספריו של הרב עדין אבן-ישראל שטיינזלץ זצ"ל. הקטעים מסודרים בשלושה עשר שערים העוסקים בתחומים שונים בחייו של האדם. הרב כתב ספרים רבים במגוון גדול של נושאים ומתוכם בחרתי את הקטעים שחשתי שיש בהם נקודות יסודיות ותובנות משמעותיות לחיים שלי ולחיייהם של אחרים. בספר, איורים מקוריים שנועדו להעניק ממד נוסף של עומק והתבוננות. תהליך העבודה על הספר החל לאחר פטירת הרב אך הוא מבוסס על העמקה בתורתו והיכרות אישית עמו. הספר אינו מתיימר להקיף את דמותו רבת הפנים של הרב או את עיקרי הגותו רחבת האופקים. ועל כן, יש לראות אותו כמלאכת ליקוט המבטאת את המפגש האישי שלי עם הרב ועם ספריו. אני מקווה שהקריאה בקטעים שבספר תפתח צוהר לעולם שלם של חוכמה, עומק, משמעות וחייות שאני ורבים אחרים מצאנו בספריו של הרב. הספר מיועד הן לאלו שכלל לא הכירו את הרב והן לרבים שהיו קשורים אליו באופן אישי או דרך קריאה בספריו וחסרים כעת את נוכחותו. כשאר ספרי הרב, מטרתו של ספר זה היא לעורר רצון לצמוח, להתפתח ו"להרים את השמים".

הרב לימד כי בכל רגע, ובעבור כל אחד מאיתנו, ממשיכה להדהד השאלה שנשאל אדם הראשון בגן העדן "אֵיכָהּ?", שאלה זו דורשת מאיתנו לחיות את הזמן במלואו, ומעוררת בנו את הגעגוע לעולם שלם יותר. תקוותי היא כי אותה הדרישה תהדהד גם אצל הקוראים ותעורר בהם את התשוקה להצטרף לדרך שהתווה עבורנו הרב.

אני מכיר טובה ותודה למכון הישראלי לפרסומים תלמודיים ולמרכז שטיינזלץ על שהסכימו להירתם ליוזמה הזו ואפשרו לי להעמיק בכתבי הרב. תודה גם לכל מי שסייע בעבודה על יצירת הספר.

אני מבקש להקדיש את הספר לסבא ולסבתא שלי, דוד ונחמה, חולמים וחלוצים, שמפריחים את המדבר והקימו שבט לתפארת.

אביתר רובין,
ירושלים תשפ"א

אדם

צריך לרצות להיות מלאך, לא פחות. אין זה אומר שלבסוף הוא יהיה מלאך, אבל לפחות הוא יהיה משהו שקרוב יותר למדרגה זו, שדומה לה ושייך אליה. האדם צריך לרצות להגיע מעלה-מעלה ולחלום חלומות גדולים. אכן, ייתכן שלא יגיע עד סוף הדרך, אבל העיקר הוא שמבחינתו הוא כבר התחיל ללכת בדרך לשמים, ואם הוא לא יגמור – יצריך לו הקדוש ברוך הוא מחשבה למעשה. לעומת זאת, אם החלום שלו נשאר למטה – בארץ – אז הוא ימשיך ויסתובב לו בעולם, ולא יתרומם ממנו אף פעם. צריך לרצות באמת להגיע לשמים, והעניין טמון ברצון.

מתוך המאמר: להחיות את אלול

בְּכַל

ענייני עבודת ה' צריך תמיד ללכת עוד קדימה, ולרצות הרבה יותר. כבר מובטח בתורה, בנביאים, בכתובים, במשנה ובגמרא שכל מי שמנסה ללכת מעלה פותחים לו את הדרך. האדם צריך רק להחליט ולנסות, ויפתחו לפניו את כל הדלתות. לא מכריחים אותו להיכנס בהן, אבל אסור לאדם להסתפק במה שיש לו, במה שכבר השיג. הסתפקות במועט היא מידה טובה רק בתחומים גשמיים, אבל בדברים רוחניים אין סוף למה שאדם צריך לרצות.

נאמר: 'חייב כל אדם לומר: מתי יגיעו מעשי למעשה אברהם יצחק ויעקב'. האם כל אחד יכול להיות כמו אברהם, יצחק ויעקב? מה העניין לומר מתי אגיע למדרגתם? התשובה היא, שכל אדם צריך לפחות לרצות את זה, להשתדל בזה, לחלום על זה ולהתחיל בדרך.

מתוך המאמר: הנשמה הפנימית של אלול